
                 

 

                                                                        

 

ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-A 

             CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA (2) 

CONTABILIZAD 

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 121.090,36 10.857,57 10.857,57 10.857,57 - 20/02/2020 27/01/2020 

Fevereiro 122.832,20 11.142,62 11.142,62 11.142,62 - 20/03/2020 21/02/2020 

Março 123.532,12 11.470,09 11.470,09 11.470,09 - 20/04/2020 26/03/2020 

Abril 123.532,12 11.469,94 11.469,94 11.469,94 - 20/05/2020 20/04/2020 

Maio 125.622,12 11.626,68 11.626,68 11.626,68 - 20/06/2020 27/05/2020 

Junho 125.622,12 11.626,68 11.626,68 11.626,68 - 20/07/2020         25/06/2020 

Julho 125.622,12 11.626,68 11.626,68 11.626,68 - 20/08/2020 24/07/2020 

Agosto 125.622,12 11.626,68 11.626,68 11.626,68 - 20/09/2020 26/08/2020 

Setembro 125.622,12 11.626,68            11.626,68 11.626,68 - 20/10/2020 25/09/2020 

Outubro 125.622,12 11.626,68 11.626,68          11.626,68 - 20/11/2020 26/10/2020 

Novembro 125.622,12 11.626,68  11.626,68 11.626,68 - 20/12/2020 26/11/2020 

Dezembro 128.622,12 12.855,92 12.855,92 12.855,92 - 20/01/2020 22/12/2020 

13º Salário 41.274,87                                                                                                                                               3.331,11 3.331,11 3.331,11 - 20/12/2020 04/12/2020 

TOTAL    1.540.238,63     142.514,01         142.514,01       142.514,01 - - - 
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ESTADO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                    Resolução TC nº 110, de 09 de dezembro de 2020 

ANEXO XIII 

   DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

          ANEXO XIII-B 

             CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

 

  
DEVIDA  

CONTABILIZADA  
 RECOLHIDA (4) DATA DO 

 VENCIMENTO  
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 121.090,36 26.579,90         26.579,90 437,58 26.142,32 - 20/02/2020   27/01/2020 

Fevereiro 122.832,20 26.963,09        26.963,09 437,58      26.525,51 - 20/03/2020   21/02/2020 

Março 123.532,12 27.117,06        27.117,06 437,58 26.679,48 - 20/04/2020   26/03/2020 

Abril 123.532,12 27.117,06        27.117,06 437,58 26.679,48 - 20/05/2020   20/04/2020 

Maio 125.622,12 27.576,86        27.576,86 437,58 27.139,28 - 20/06/2020   27/05/2020 

Junho 125.622,12 27.576,86        27.576,86 437,58 27.139,28 - 20/07/2020    25/06/2020 

Julho 125.622,12 27.576,86        27.576,86 486,20 27.090,66 - 20/08/2020    24/07/2020 

Agosto 125.622,12 27.576,86        27.576,86 486,20 27.090,66 - 20/09/2020    26/08/2020 

Setembro 125,622,12 27.576,86        27.576,86 486,20 27.090,66 - 20/10/2020    25/09/2020 

Outubro 125.622,12 27.576,86        27.576,86 486,20 27.090,66 - 20/11/2020    26/10/2020 

Novembro         125.622,12 27.576,86        27.576,86 437,58 27.139,28 - 20/12/2020    26/11/2020 

Dezembro 128.622,12 28.176,86         28.176,86 194,48 27.982,38 - 20/01/2021    22/12/2020 

13º Salário 41.274,87 9.080,45           9.080,45 - 9.080,45 - 20/12/2020    04/12/2020 

TOTAL     1.540.238,63    338.072,44       338.072,44 5202,34   332.870,10 - - - 

                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
IO

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

 M
E

L
O

, A
M

A
R

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9c401c75-dd22-479f-aa07-ef01d6d41df4


